Tam breve temporis spatium, quo cum Japonensibus conversor, occasio dijudicandi antiquior, ut eorum oryctognosiae statim scientificum explanarem, mihi difficilis reddidit. Quae enim Historiae Naturalis doctrina apud omnes separata gentes, singulisque modo est reservata individuis, situ regionum ac natura beneficio data, studio atque labore humano explicata. Quare mihi observandi oblata occasio; medicos quotidie mecum versatos usitata mineralia bene distinguere, nomine belgico atque japonice quinimo et chinensi definire vidi, exempli gratia: Antimonium,

(1) Diversarum herbarum folia ac exemplum Japonensium Rhoeo chartae impressa vidi colorata et quidem tam distincte, ut naturae simillima vix depicta crederent. Methodum autem hanc ignoro.

(2) *Annales du Voyages*, l. c.

plum, zincum ect. In singulis vero mineralium collectionibus mihi eadem, quam jam supra memoravi, occurrit observatio, quod nempe omne monstruosum prodigiosumque maximi aestiment soliciteque servent. Inde petræfacta animalia, ac vegetabilia, lapides naturâ casuque difformes collectionum rariora constituunt, genealogiâ insuper ominosâ commendatâ.

Sic inter alia vidimus lapides duos, quorum alter pro membro virili, alter pro genitalibus foemineis habebatur; lapides quoque sic dictos equorum (pières de chevaux) vix credibilis ponderis imo librarum x venditant. Cæterum coralliorum fragmenta non raro cum lapidibus confundunt. Quod ad metallurgiam attinet, cuprum eorum celebratum, ferrum, chalybs, aurichalcum, argentum atque aurum specimen satis faciens (1). Fossilia quoque operationibus chemicis tractare non ignorant, pleraque Hydrargyri conficiunt præparata.

Quoscumque hucusque proeresus in Historiæ Naturalis studio Japanensium fecere eruditiores, indefesso eorum nititur diligentia atque vigore, quibus edocendae huic doctrinae incumbunt omnemque arripiunt occasionem librorum bellicorum usu sese excolendi (2).

In tanto eorum favore scientifico viisque, quibus ad veram aliquam deveniant cognitionem, tam angustis tamque ipsis inviis, quo curiosita-

tis

---

(1) Diversas insuper in eorum artificii metallorum observavi compositiones, quas accuratius inquisitas suo tempore illustrabo.

(2) Archiater imperialis, cognomine Botanicus, complures tractatus ex amoenitatum exoticarum fasciculis Ill. *Kaempferi* verbatim latine exscripsit, mihi in linguam belgicam ad convertendos misit; in hoc excerpto diligentia cum sciendi cupiditate de principatu certant.

is et explorationis impetu in medicum belgicum, solum eorum quasi oraculum, quo naturæ recludant mysterias, corruant mirandum in modum; idque eo vehementius, quo firmiori vinculo Historia Naturalis studium cum medicinâ conjunctum existimantes eam doctrinam eo perfectiorem expectant in illo, qui naturæ corporis humani necessarie fit experientissimus perscrutator.